
Policie Kapitolu dělala „QAnon šamanovi“
„turistický doprovod“, tvrdí Tucker Carlson.
Dosud nezveřejněné záběry z útoku na
Kapitol 6. ledna 2021
- CZ24 News | 8. března 2023

USA: Tvář vpádu do Kapitolu – takzvaný „šaman QAnon“ Jacob Chansley – byl v prostorách
budovy 6. ledna 2021 pokojně doprovázen policií, komentoval v pondělí moderátor Fox
News Tucker Carlson ve svém prvním speciálu založeném na exkluzivním přístupu k 41 000
hodinám videozáznamů z bezpečnostních a „body“ kamer Policie Kapitolu. Odhalil také lež
Raye Eppse.

Carlson ukázal několik záznamů z bezpečnostních kamer, na němž je zachycen Chansley, jak klidně
prochází Kapitolem. Policie se nejenže nepokusila Chansleyho zastavit, ale dokonce ho doprovázela,
komentoval Carlson.

„Prakticky každý jeho pohyb uvnitř Kapitolu byl zachycen na záznamu,“ řekl Carlson divákům
v celostátní televizi. „Záznam ukazuje, že policie Kapitolu Jacoba Chansleyho nikdy nezastavila.
Pomáhali mu. Byli jako jeho turističtí průvodci“.

„Policisté Kapitolu ho vedou k několika vchodům a dokonce se mu snaží otevřít zamčené dveře,“ řekl
Carlson. „Napočítali jsme nejméně devět policistů, kteří se k neozbrojenému Jacobu Chansleymu
přiblížili na dotek“.

„Ani jeden z nich se ho ani nepokusil zpomalit. Chansley to vyhodnotil tak, že policie Kapitolu je jeho
spojencem. Na videu je vidět, jak za ně děkuje v modlitbě na půdě Senátu.“

https://cz24.news/policie-kapitolu-delala-qanon-samanovi-turisticky-doprovod-tvrdi-tucker-carlson-dosud-nezverejnene-zabery-z-utoku-na-kapitol-6-ledna-2021/
https://cz24.news/policie-kapitolu-delala-qanon-samanovi-turisticky-doprovod-tvrdi-tucker-carlson-dosud-nezverejnene-zabery-z-utoku-na-kapitol-6-ledna-2021/
https://cz24.news/policie-kapitolu-delala-qanon-samanovi-turisticky-doprovod-tvrdi-tucker-carlson-dosud-nezverejnene-zabery-z-utoku-na-kapitol-6-ledna-2021/
https://cz24.news/policie-kapitolu-delala-qanon-samanovi-turisticky-doprovod-tvrdi-tucker-carlson-dosud-nezverejnene-zabery-z-utoku-na-kapitol-6-ledna-2021/
https://www.foxnews.com/video/6322049576112


Zavedené mediální domy a velká část demokratického establishmentu udělala z Chansleyho během
6. ledna 2021 a po něm symbol. Šaman, který chodil bez košile, na hlavě měl pokrývku ze zvířecí
kožešiny s rohy a v ruce nesl oštěp s připevněnou americkou vlajkou, se rychle stal nejznámějším
mužem v Americe.

V září 2021 Chansley souhlasil s přiznáním viny z obvinění maření úředního postupu. V listopadu
2021 ho federální soudce Royce Lamberth odsoudil k 41 měsícům vězení. Prokurátoři požadovali
trest 51 měsíců.

Nedopustil se vandalismu, stál na řečnickém pultu v americkém Senátu a procházel se po chodbách
Kapitolu. Přesto v porovnání s více než tisícovkou obžalovaných z 6. ledna vyfasoval jeden
z nejdelších trestů odnětí svobody.

Prokurátoři se zasazovali o vysoký trest, protože podle nich nabádal lidi, aby 6. ledna přišli do
Washingtonu odhalit tzv. zrádce ve vládě, „zastavit ukradené volby“ a zastavit agendu
zkorumpovaných politiků.

Poté, co tehdejší dosluhující prezident Donald Trump během protestů zveřejnil video, v němž
protestující vyzval, aby se chovali mírumilovně a opustili Kapitol, Chansley megafonem vyzval
všechny, aby šli domů, ukázala běžně dostupná videa.

Ray Epps lhal
Další Carlsonovo odhalení se týkalo „tajemného provokatéra“ ze 6. ledna Raye Eppse o tom, že lhal
vyšetřovatelům Sněmovního výboru pro vyšetřování 6. ledna.

Epps dle Carlsona řekl výboru, že 6. ledna ve 14,12 poslal svému synovci textovou zprávu, v níž



tvrdil, že „zorganizoval“ protesty a pomohl dostat lidi do Kapitolu, a že v tu dobu už byl mimo areál
Kapitolu.

„Dnes večer vám můžeme říci, že Ray Epps přinejmenším lhal ve své přísežné výpovědi před
výborem [pro vyšetřování událostí z] 6. ledna,“ řekl Carlson. „Epps vypověděl, že když posílal textové
zprávy svému synovci, již opustil areál Kapitolu, aby se vrátil do svého hotelového pokoje. To není
pravda.“

„Záznamy z bezpečnostních kamer, které jsme našli, ukazují, že Ray Epps ve skutečnosti zůstal
v Kapitolu ještě nejméně půl hodiny poté,“ řekl Carlson. „Co tam Epps dělal? To nemůžeme říct, ale
víme, že vyšetřovatelům lhal.“

Epps byl mimo jiné zachycen i na virálním videu z 5. ledna 2021, jak pobízí protestující, aby
následující den vešli do Kapitolu. Pak, dne 6. ledna stál v parku Elipse poblíž Bílého domu a vyzýval
všechny, aby šli do Kapitolu. Byl v první linii při průlomu policejních zátaras u západní strany
Kapitolu a na dalším místě průlomu šel přes barikády s davem.

Epps nebyl nikdy zatčen ani obviněn. Opakovaně popřel, že by pracoval jako agent v civilu nebo
vládní informátor.

Carlson si svá nejsilnější slova schoval pro dnes již neexistující Sněmovní výbor pro vyšetřování
událostí ze 6. ledna vedený demokratem Benniem Thompsonem, kterého obvinil ze lží a podvodů.

Úkolem výboru „nikdy nebylo cokoli vyšetřovat“, řekl Carlson. „Šlo o to, aby zinscenoval televizní
představení. Od úvodních okamžiků byl tón slyšení až komicky přepísknutý a polemický. V americké
historii neexistovala tragédie, kterou by demokraté nepřirovnali k protestům ze 6. ledna.“

Moderátor také upozornil, že zavedená média se zaměřila na vykreslení protestů jako násilných, byť
takto konal jen velmi malý zlomek protestujících, a dokonce i v Kapitolu byla značná část
protestujících pokojná.

Carlsonův záznam bude v sérii videozáznamů ze 6. ledna 2021 pokračovat 7. března rozhovorem
s bývalým poručíkem policie amerického Kapitolu Tarikem Johnsonem, vycházejíc z investigativní
reportáže deníku The Epoch Times.

Očekává se, že bude hovořit o selhání rádiové komunikace ve velínu policie Kapitolu a o tom, co
popsal jako opakované selhání tehdejšího zástupce policejního velitele Yoganandy Pittmana, který
nepovolil evakuaci amerického Senátu.

Sen Cruz sa pýta riaditeľa FBI Christophera Wraya na zasiahnutie rodičov a plán únosu
Whitmera

Účast FBI na demonstraci zůstává nejasná

Demonstrace u Kapitolu se účastnil i neznámý počet agentů v civilu, byť FBI odmítla zveřejnit
jakékoli detaily. Jedním z demonstrantů, jehož účast vzbuzuje otázky, je muž jménem Ray Epps. Na
dávno dostupných amatérských záběrech je vidět, jak vyzývá účastníky demonstrace, aby vnikli do
budovy Kapitolu. „Musíme jít dovnitř”, vykřikuje. Zpočátku vyšetřování ho FBI vedla jako hledanéno,
ale poté byl ze seznamu stažen bez uvedení důvodu.

https://www.theepochtimes.com/exclusive-former-us-capitol-police-commander-reveals-failures-in-january-6-evacuation-response_4962552.html
https://www.theepochtimes.com/exclusive-former-us-capitol-police-commander-reveals-failures-in-january-6-evacuation-response_4962552.html


Pod tlakem veřejnosti jej kongresová komise pozvala k výslechu. Komisi přiznal, že pomohl
účastníkům dovnitř. V textové zprávě odeslané během demonstrace se chlubí svému synovci: „Také
jsem to zorganizoval”. Přesto ho komise nepovažovala za povstalce.

Podle nových záběrů je zřejmé, že Ray Epps komisi neřekl pravdu, přestože vypovídal pod přísahou.
Podle své výpovědi opustil demonstraci v okamžiku, kdy psal synovci zprávu. Na záběrech je ale
jasně vidět, že na demonstraci zůstal i poté. Komise, která měla k v době výpovědi všechny záběry k
dispozici, tedy musela nebo alespoň mohla vědět, že Ray Epps lže. Bez následku.



Policie odmítla pomoc národní gardy

Nové záběry z událostí 6. ledna nevyvrátily pochyby části americké veřejnosti o tom, co se před
dvěma lety skutečně stalo.

Již v minulosti uvedla agentura Reuters, že Donald Trump žádal v předstihu národní gardu, aby
vyslala svoje jednotky ke Kapitolu a zajistila pokojný průběh demonstrace. Policie v Kapitolu podle
AP News pomoc národní gardy odmítla.



V prosinci 2022 vydali republikáni zprávu, ve které uvádějí svoje závěry z analýzy emailů a další
komunikace před lednovou demonstrací. Podle nich se vedení Demokratické strany aktivně účastnilo
plánování bezpečnostních opatření a jejich pochybení vedly k naprostému podcenění situace.

Ředitel FBI přiznal, že agent, který vedl vyšetřování zvláštního pokusu o únos guvernérky
Michiganu, byl převelen, aby vyšetřoval útok na Kapitol. Během soudního procesu s údajnými
extremisty, kteří plánovali únos guvernérky Michiganu těsně před prezidentskými volbami roku
2020, vyšlo najevo, že součástí skupiny únosců bylo 12 osob, které s FBI spolupracovaly, a že bez
jejich aktivní účasti by žádný únos zřejmě plánován nebyl.



Jsou to lži

Demokratický senátor Schumer včera na půdě Senátu řekl, že reportáž Tuckera Carlsona jsou lži, a
vyzval majitele Fox News, aby zastavil další vysílání.



 

 

ZDROJ: The Epoch Times a další

Zpracoval:  Epchtimes.cz,  G. Sitař/syrzdarma.cz


